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Wesentliche Merkmale der Tarifstufe HIT.S  
 
◼ 100% Kostenerstattung für Sehhilfen bis 200 €  

______________________________________________________ 
 
Tarifstufe HIT.S/Gruppe 
Sehhilfen-Zusatzversicherung für Mitglieder  
der gesetzlichen Krankenversicherung 
Fassung Januar 2021 
 
Der Tarif ist nur gültig in Verbindung mit den zugehörigen Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Krankheits-
kosten- und Krankenhaustagegeldversicherung sowie den zugehörigen Zusatzbedingungen für die 
Gruppenversicherung. 
 

I. Versicherungsfähigkeit 
 
In diesen Tarif können alle nach einem Gruppenversiche-
rungsvertrag versicherbaren Personen aufgenommen 
werden, sofern sie in der gesetzlichen 
Krankenversicherung (GKV) versichert sind.  
 
Die Tarifstufe HIT.S/Gruppe kann innerhalb des Tarifs HIT 
nur mit den Tarifstufen HIT.Z/Gruppe, HIT.Z40/Gruppe, 
HIT.HP/Gruppe oder HIT.U/Gruppe kombiniert werden. 
 

II. Versicherungsleistungen 
 
Erstattet werden 100% der Aufwendungen bis zur Höhe 
von insgesamt 200 €. 

 
Ein Anspruch auf diese Leistung entsteht frühestens nach  
2 Jahren seit dem letzten Bezug, wenn sich die Sehschärfe 
um mindestens 0,5 Dioptrien verändert hat. Ohne Ver-
änderung der Sehschärfe entsteht ein erneuter Anspruch 
nach Ablauf von 3 Jahren seit dem letzten Bezug. 

 
III. Beiträge 
 
Als Eintrittsalter gilt der Unterschied zwischen dem 
Geburtsjahr und dem Kalenderjahr, in dem das 
Versicherungsverhältnis beginnt. 
 
Kinder zahlen bis zum Ende des Jahres, in dem das  
16. Lebensjahr vollendet wird, den Beitrag für die Alters-
gruppe 0-16. Vom Beginn des nächsten Jahres an bis zum 
Ende des Jahres, in dem das 25. Lebensjahr vollendet 
wird, ist der Beitrag für die Altersgruppe 17-25 zu zahlen. 
Danach ist der Beitrag für das Alter 26 zu zahlen. 
 

Die monatlichen Beitragsraten betragen in €: 
 

Eintritts-
alter 

  
 Eintritts-

alter 
  

  0-16 1,14 
 

  45 1,85  

17-25 1,21   46 1,85  

26 1,74   47 1,85  
27 1,74   48 1,85  
28 1,75   49 1,85  
29 1,75   50 1,85  
30 1,76   51 1,85  

31 1,77   52 1,85  
32 1,77   53 1,85  
33 1,78   54 1,85  
34 1,79   55 1,85  
35 1,80   56 1,85  
36 1,81   57 1,85  
37 1,81   58 1,85  
38 1,82   59 1,85  
39 1,83   60 1,85  
40 1,83   61 1,85  
41 1,83   62 1,85  
42 1,84   63 1,85  
43 1,84   64 1,85  
44 1,85   65 1,91  

 


